
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES GESTAL
FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

PONTES GESTAL -  GESTALPREV
CNPJ 15.631.031/0001-18

RUA NATALE PAZIN, 684 -  CENTRO 
FONE (17) 3844.7854 

email: gestalprev@gmail.com 
CEP: 15.560-000 -  PONTES GESTAL -  SP

PORTARIA 08/2025

IGOR FERNANDO LEITE RIBERTI, Diretor 
Executivo/Adm inistrativo e Financeiro do Fundo de Previdência de Pontes Gestal 
- GESTALPREV, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o processo eleitoral para a com posição 
dos membros do Conselho de Adm inistração e Fiscal para o período de 2025 a 
2029 e as indicações do poder executivo e do legislativo, conform e art. 74 e art.
76 da lei com plem entar 102 de 20 de dezem bro de 2024.

RESOLVE:

Art. - Fica constituído o Conselho Deliberativo e o 
Conselho Fiscal do GESTALPREV, para o mandato com preendido entre 01 de 
agosto de 2025 e 31 de julho de 2029, com a seguinte composição:

CONSELHO DELIBERATIVO
Nome Origem Representatividade

FABIO JUNIOR PEREIRA GONÇALVES ELEIÇÃO Repres. Ativos

CLAUDIA REGINA DA SILVA OLIVEIRA ELEIÇÃO Repres. Inativos

LUÍS FERNANDO DE MACEDO INDICAÇÃO Executivo

DANIELLE DE FREITAS AYRES INDICAÇÃO Executivo

GUILHERME FREITAS GIACOMINI INDICAÇÃO Legislativo

mailto:gestalprev@gmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES GESTAL
FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

PONTES GESTAL -  GESTALPREV
CNPJ 15.631.031/0001-18

RUA NATALE PAZIN, 684 -  CENTRO 
FONE (17) 3844.7854 

email: gestalprev@gmail.com 
CEP: 15.560-000 -  PONTES GESTAL -  SP

CONSELHO FISCAL
Nome Origem Representatividade

ANA PAULA PINTO SALGADO ELEIÇÃO Repres. Ativos

JOÃO XAVIER PEREIRA NETO INDICAÇÃO Executivo

IONICE CARRILHO MARTINS SILVA INDICAÇÃO Legislativo

Art. 2- - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.

Pontes Gestal, 31 de julho de 2025

IGOR FERNANDO 
LEITE
RIBERTI:40962087874

Assinado de forma digital por IGOR FERNANDO 
LEITE RIBERTI:40962087874 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF 
A l, ou=(EM BRANCO), ou=37780276000140, 
ou=videoconferencia, cn=IGOR FERNANDO 
LEITE RIBERTI:40962087874

IGOR FERNANDO LEITE RIBERTI
Diretor Executivo- Administrativo e Financeiro

mailto:gestalprev@gmail.com

